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DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA

Akcionirom, dozornej rade a predstavenstvu
spolo¢nosti LPH a.s.
k vyrocnej sprave za rok 2018

v zmysle § 27 odsek 6 zékona €. 423/2015 Z.z. o §tatutdrnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢&.
431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,,zdkon o $tatutdrnom audite®)

L Overili sme tctovnu zavierku spoloénosti LPH a.s. (d'alej ,,Spolo¢nost™) k 31. decembru 2018
uvedenu na strandch 5-7 priloZenej vyro¢nej spravy Spolo¢nosti, ku ktorej sme dita 30. jina 2019
vydali sprdvu nezévislého auditora z auditu u€tovnej zavierky v nasledujucom zneni:

Spréava z auditu Gctovnej zavierky

Nézor

Uskuto¢nili sme audit G¢tovnej zavierky spolo¢nosti LPH a. s., (d’alej len Spolo¢nost™), ktora
obsahuje stivahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuji sthrn vyznamnych uctovnych zasad a i¢tovnych metod.

Podla na$ho nazoru, priloZend Gctovnd zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodérenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu
podla zakona ¢. 431/2002 Z. z. o ultovnictve v zneni neskor$ich predpisov (d’alej len ,,zédkon o
uctovnictve®).

Zaklad pre nazor ‘

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedend v odseku Zodpovednost’
auditora za audit i¢tovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podl'a ustanoveni zakona €. 423/2015
o Statutdarnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskorsich

1



predpisov (d’alej len ,,zakon o $tatutdrnom audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu
auditora, relevantnych pre na$ audit G&tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju
dostato¢ny a vhodny zéklad pre na§ nazor.

Zodpovednost’ §tatutarneho organu za uétovnu zavierku
Statutarny orgdn je zodpovedny za zostavenie tejto Ultovnej zévierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podl'a zékona o uétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za

potrebné na zostavenie uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku
podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je $tatutdrny orgdn zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
SpoloCnosti nepretrzite pokradovat’ vo svojej innosti, za opisanie skutoénosti tykajucich sa
nepretrzit¢ho pokraovania v Cinnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrZitého
pokraCovania v ¢innosti v Gitovnictve, ibaZe by mal v imysle Spolo¢nost’ zlikvidovat' alebo ukongit
Jej Cinnost’, alebo by nemal inu realisticktt moznost’ nez tak urobit’.

Zodpovednost auditora' za audit uétovnej zavierky

NaSou zodpovednost'ou je ziskat' primerané uistenie, & G&tovna zévierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vrétane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zérukou toho, Ze audit vykonany
podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhalf vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti mézu vzniknit’ v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuji vtedy, ak
by sa dalo odbvodnene ofakévat, Ze jednotlivo alebo v sihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouZivatel'ov, uskuto¢nené na zéklade tejto uétovnej zavierky.

Vramei auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, pogas celého auditu
uplatiiujeme odborny tsudok a zachovéavame profesiondlny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, & uZ v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiujeme auditorské postupy reagujiice na
tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre na§ ndzor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v ddsledku podvodu je
vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoZe podvod mézZe zahfiiat' tajnii dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli nayrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za uelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol Spoloénosti.

¢ Hodnotime vhodnost’ pouZitych uétovnych zésad a Gi¢tovnych metéd a primeranost’ aétovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informécii, uskutoénené $tatutdrnym orgénom.

e Robime zdver otom, ¢&i Statutarny orgén vhodne v étovnictve pouziva predpoklad
nepretrzit¢ho pokralovania v ¢innosti a na zdklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o
tom, ¢i existuje vyznamnd neistota v stiivislosti s udalostami alebo okolnost’ami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’ schopnost” Spolo&nosti nepretrZite pokradovat’ v &innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nasej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v uétovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné,
modifikovat’ na$ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania naSej spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti vSak moéZu sposobit, Ze
Spolocnost’ prestane pokrac¢ovat’ v nepretrzitej ¢innosti.




e Hodnotime celkovii prezentéciu, Struktaru a obsah G&tovnej zdvierky vratane informécii v nej

uvedenych, ako aj to, ¢i UCtovna zavierka zachytiva uskutoénené transakcic a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spriva k dalSim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Spréva k informéacidm, ktoré sa uvddzaji vo vyro&nej sprave

Statutarny orgén je zodpovedny za informécie uvedené vo vyro€nej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o i¢tovnictve. N4§ vy$sie uvedeny nazor na Giétovni zavierku sa nevztahuje na iné
informdcie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom Gétovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s informéciami
uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, ¢i tieto informacic nie st vo vyznamnom nesulade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nagimi poznatkami, ktoré sme ziskali potas auditu G¢tovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyroéni spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu Gétovnej zdvierky nemali
k dispozicii.

Ked' ziskame vyro¢ni spravu, postdime, &i vyroéna sprava Spoloénosti obsahuje informécie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o G&tovnictve, a na zdklade prac vykonanych pocas auditu Gétovnej zavierky,
vyjadrime nazor, ¢i:

- informdcie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2018 st v sulade s Gétovnou zavierkou za
dany rok,

- vyroCna sprava obsahuje informacie podla zakona o Gi¢tovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro&nej sprave na zdklade nagich
poznatkov o uctovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu uétovnej zavierky.
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IL Sprava k d’al§im poziadavkiam zikonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informacidm, ktoré sa uviadzaji vo vyrocnej spriave — dodatok spriavy nezavislého
auditora

Statutdrny orgdn je zodpovedny za informdacie uvedené vo vyronej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zdkona o Gctovnictve. N4§ vyssie uvedeny nazor na uctovni zavierku sa nevzt'ahuje na iné
informécie vo vyrocnej sprave.

V stvislosti s auditom G¢tovnej zavierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrocnej sprave a posidenie, ¢i tieto informdacie nie s vo vyznamnom nestlade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo na¥imi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu tctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.



Posidili sme, ¢i vyro¢na sprava Spoloénosti obsahuje informdcie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
o uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu uétovnej zavierky, podl'a nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2018 su v stilade s uétovnou zavierkou za
dany rok,

- vyrocna sprava obsahuje informéacie podl'a zdkona o uétovnictve.

Okrem toho, na zdklade nasich poznatkov o u¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nesprévnosti vo vyroénej sprave,
ktort sme dostali po datume vydania tejto spravy auditora. V tejto stuvislosti neexistujii zistenia, ktoré
by sme mali uviest’.

Kosice, 16. decembra 2019
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Vyrocna sprava

LPH a.s.

2018

1. Zakladné adaje o spolocnosti

Obchodné meno: LPH a. s.
Pravna forma: akciova spolocnost’
Sidlo: Pod dolami 838

093 02 Vranov nad Topl'ou

Slovenska republika

Datum zalozenia: 14.5.1999
Dva'1tum vzniku: 14.5.1999
ICO: 36 461 032

IC DPH: SK2020000873

Spolocnost’ je zapisana v Obchodnom registri Okresného stidu PreSov, oddiel Sa, viozka Cislo 10142/P

2. Predmet Cinnosti

Hlavnym predmetom cinnosti spolocnosti LPH a. s. je vyroba plastovych vyliskov, montaz zostav a

podzostav.

3. Vyvoj vybranych ukazovatel'ov spolocnosti (v tis. EUR)

ukazovatel 2015 2016 2017 2018
trzby z predaja vl. vyrobkov a sluzieb 8 038 8 803 9811 9115
pridana hodnota 2 564 2993 3680 3570
zisk/strata pred zdanenim 434 488 527 564
Cisty zisk/strata 334 372 408 434
majetok spolu 10 907 9747 10 148 10 113
vlastné imanie 1886 2258 2 666 3100
zakadné imanie 681 681 681 681
bankové tvery a vypomoci 2 658 3 356 2 892 3391
rentabilita trzieb za vl.vyrobky a sluzby 4,16% 4,23% 4,16% 4,76%
rentabilita vlastného imania 17,71% 16,47% 15,30% 14,00%

4. Struktira majetku a zdrojov jeho krytia

K 31.12.2018 bol vykdzany stav netto majetku 10 113 421 EUR, Co predstavuje oproti stavu k 31.12.2017 pokles

0 34 234 EUR, t.j. 0 0,34%.

NeobeZny majetok v netto vyjadreni dosiahol vysku 4 887 555 EUR, kym k 31.12.2017 spolo¢nost’ vykazala neobezny

majetok v hodnote 4 725 413 EUR, Co predstavuje narast o 162 142 EUR.

Spolocnost’ LPH a. s. v roku 2018 pokracovala v investi¢nych zameroch predchadzajlceho roka, obstarala nové vyrobné
aj nevyrobné zariadenia ako 3D meraci pristroj, rozvadzac, lisovacie zariadenie, kancelarsky kontajner, technicky
zhodnotila robot Wittman a vypoctovl techniku. V zavere roka spoloc¢nost’ Uspesnou kolaudaciou ukoncila vystavbu
JVyrobnej haly — pristavby, ktort spolu s pristupovou komunikaciou zaradila do majetku.

2018
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Vyrocna sprava LPH a.s. 2018

Wrrobna hala LPH v Poprade - Matejovciach

Do oblasti technologickych zariadeni spolo¢nost’ investovala najma pocas rokov 2006 — 2008. Vo svojom technologickom
vybaveni ma okrem zékladného strojového parku zn. DEMAG aj Spickovy 3D meraci pristroj Global Classic 7.10.7. a
tiez valcekové gravitatné regdly, ktoré umoznuji skladovanie podla pozadovanych Standardov skladového
hospodarstva FIFO. K rozsiahlejSej investicii do novych vyrobnych zariadeni doSlo aj v roku 2012, kedy spolocnost’
obstarala vstrekovacie lisy DEMAG ERGOTECH CONCEPT 350/810 a ZAFIR VE 1500/430 Full. Pre skvalitnenie vyrobného
procesu obstarala pasovy dopravnik, pridavnu vstrekovaciu jednotku a dva bezsitové granulatory.

Na zaklade zmluvy o poskytnuti nenavratného financného prispevku Agentirou SIEA reg. KaHR-111SP-1201/0685/83
sa v r. 2015 realizoval projekt ,RozSirenie vyroby plastov s doplnenim kovovych vyliskov". ISlo o velkd investiciu do
obstarania suboru technologickych zariadeni : vstrekovaci lis plasty 1K Engel e-victory 740/160, vstrekovaci lis plasty
1K Engel e-duo 3440/500pico, kompresorovy chladi¢ TAEevo 602 a kompresor, BOGE C 25-8, atmosferické chladenie
Alfa Laval, typ VDDSE 1005, temperacné zariadenia do 140C - Piovan TP6 v pocte 4 ks, separatory kovov PROTECTOR
PRIMUS v pocte 14 ks, automatizovana linka pre centralnu dopravu granulatov, pomalobezné mlyny RN 2030 v pocte
4 ks, plechotvarniaci stroj DIRINLER CDCS 2500 PS1.

Mimo projektu boli realizované investicie do obstarania robota TECNO MATIC s prislusenstvom, vypoctovej techniky,
vysokozdvizného vozika Atlet GL 15, ocelovej konstrukcie, ploSiny pre nasypniky granulatu so susickami
a temperovacieho pristroja.

Zrealizoval sa aj nakup dlhodobého nehmotného majetku - softvéru na komplexné riadenie vyroby v zmysle zmluvy so
SIEA KaHR-111SP-1201/0685/83 nad ramec opravnenych vydavkov projektu. Do softvéru sa vyznamnejsie investovalo
aj v roku 2017 z dévodu potreby rozsirenia a Uprav informacného systému. Aktivované naklady na vyvoj v stvislosti so
spustenim sériovej vyroby projektu KATRIN v spolupraci s firmou OSMOS priniesli pozitivne vysledky uz v roku
zaradenia, 0 vyznamnom naraste trzieb mézeme hovorit’ v roku 2016. V druhej polovici roka 2017 vSak bola obchodna
spolupraca s firmou OSMOS ukoncéena.

Spickové pracovisko oddelenia kvality s 3 D meracim pristrojom

ObeZny majetok spolocnosti poklesol za rok 2018 o 199 250 EUR na vysku 5 210 873 EUR z hodnoty 5 410 123 EUR.
Napriek narastu kratkodobych a dlhodobych pohl'adavok celkovo o 280 244 EUR doslo k vyraznejSiemu zniZeniu zasob
0482 304 EUR. Vsetky polozky zasob zaznamenali priaznivé znizenie stavu, material o 242 269 EUR, vyrobky o 118 930
EUR a tovar o0 91 762 EUR, poskytnuté preddavky na zasoby o0 29 343 EUR, ¢o znamena Ze ich v roku 2018 neevidujeme.
Znizenie zasob vyrazne zlepsilo ich obratkovost.

Hodnota financnych uctov k 31.12.2018 Cinila 8 664 EUR, teda doslo k narastu oproti roku 2017 o 2 810 EUR.
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Vyrocna sprava LPH a.s. 2018

Hodnota Casového rozliSenia dosiahla k 31.12.2018 vysku 14 993 EUR, Co znamend narast oproti minulému roku
0 2 874 EUR.

Vlastné imanie k 31.12.2018 dosiahlo vysku 3 099 993 EUR, oproti stavu k 31.12.2017 vzrastlo o 16,26% t.j.
0 433 670 EUR. Celkové zavazky spoloCnosti poklesli o 148 716 EUR, z hodnoty 6 560 049 EUR na 6 411 333 EUR, Co
v relativnom vyjadreni predstavuje mierny Ubytok o 2,27%.

Hodnota dlhodobych zavézkov zaznamenala 62%-ny pokles z hodnoty 334 899 EUR k 31.12.2017 na hodnotu
127 042 EUR k 31.12.2018, najma v dosledku ukoncenia viacerych leasingovych zmldv.

Hodnota kratkodobych zavézkov k 31.12.2018 klesla na troven 2 790 516 EUR, z hodnoty 3 223 566 EUR a to najma
z dévodu priaznivého Ubytku zavazkov z obchodného styku o 339 479 EUR, Ciastocne spdsobeného zniZzenim stavu
zasob.

Vyska zavazkov v z titulu bankovych Uverov k 31.12.2018 dosiahla hodnotu 3 390 870 EUR, Co znamena narast
0498 759 EUR z dovodu Cerpania nového investitného Uveru na financovanie Pristavby vyrobnej haly vo vyske
680 000 EUR. Zostatok investicného Gveru v OTP Banke a. s., s koneCnou splatnostou do 25.04.2020, dosiahol
k 31.12.2018 vysku 271 386 EUR, splatkovy Uver s kone¢nou splatnost'ou do 20.12.2025 683 735 EUR a novy splatkovy
uver na pristavbu s konecnou splatnostou do 20.12.2025 680 000 EUR. Zostatok prevadzkového Gveru v OTP
Banke a. s. predstavoval 1 755 749 EUR.

V kategérii Casového rozliSenia si najvyznamnejSou polozkou z celkovej vysky 602 095 EUR vynosy zo spatnych
leasingov vo vySke 284 544 EUR a vynosy budicich obdobi, vztahujice sa k ¢asovému rozliSeniu ziskaného
nendvratného finanéného prispevku zo Strukturalnych fondov EU KaHR-111SP-1201/0685/83 k 31.12.2018 vo vyske
317 352 EUR.

Ionizacna jednotka, ktord odstrani znecistenie a prasnost’ plastovych dielcov
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Vyrocna sprava LPH a.s. 2018

Prehl'ad hlavnych ukazovatelov sitvahy

hlavné udaje zo suvahy (v tis. EUR) k 31.12.2015 | k 31.12.2016 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018

SPOLU MAJETOK 10 907 9 747 10 148 10 113

NeobeZny majetok 5974 5298 4726 4 887
dlhodoby nehmotny majetok 711 566 362 312
dlhodoby hmotny majetok 5258 4727 4 352 4 563
dlhodoby finan¢ny majetok 5 5 12 12
ObeZny majetok 4 926 4 443 5410 5211
zasoby 1027 1030 1340 857
dlhodobé pohladavky 89 90 202 410
kratkodobé pohladavky 3807 3320 3862 3935
finan€né ucty 3 3 6 9
Casové rozligenie 7 6 12 15
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 10 907 9 747 10 148 10 113

Vlastné imanie 1887 2 258 2 667 3100
zakadné imanie 681 681 681 681
kapitalové fondy 35 35 35 35
fondy zo zisku 104 136 136 136
vysledok hospodarenia minulych rokov 733 1035 1407 1814
vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie 334 372 408 434
Zavazky 7 428 6 249 6 560 6411
rezervy 53 62 109 103
dlhodobé zavazky 588 444 335 127
kratkodobé zavazky 4130 2 387 3224 2790
bankové Uvery a vypomoci 2 657 3 356 2 892 3391
dlhodobé bankové tvery 1557 1257 955 1237
kratkodobé bankové Uvery a vypomoci 1100 2099 1937 2 154

Casové rozlisenie 1592 1240 921 602

5. Ekonomicka a finan¢na vykonnost’

Vysledkom hospodarenia za rok 2018 je zisk 564 199 EUR pred zdanenim a predstavuje rozdiel medzi celkovymi vynosmi
20 772 530 EUR a celkovymi ndkladmi 20 208 331 EUR. Zisk po zdaneni dosiahol hodnotu 433 670 EUR.

Na celkovych vynosoch spoloCnosti sa najvacsou mierou podielali trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb, ktoré
dosiahli za rok 2018 vysku 9 114 655 EUR, Co predstavuje oproti roku 2017 pokles 0 9,29 %. Trzby z predaja tovaru
poklesli oproti roku 2017 z hodnoty 2 651 111 EUR na 2 035 565 EUR. V percentualnom vyjadreni trzby za tovar
poklesli 0 23,22%, ¢o v kone¢nom désledku ovplyvnilo aj pokles Cistého obratu spolo¢nosti 0 10,53 %. K poklesu trzieb
doslo najmé z dévodu poklesu objednavok zo strany odberatela STIGA Slovakia s.r.o. /povodne GGP Slovakia s.r.o./.
V dosledku uvedeného bola ukonéena obchodna spolupraca s kooperujicimi vyrobcami.

Trzby z predaja plastovych vyliskov a ostatného tovaru sa na celkovych trzbach podielaju vo vyske 99,37%, zvySok
0,63 % predstavuju trzby za sluzby. )

V roku 2017 spolocnost’ zacala dodavat’ okrem tuzemského trhu, ktory zostal dominantny, aj pre krajiny EU a Rusko.
Podiel na celkovych trzbach predstavuje 95,25 % tuzemsky trhovy podiel a 4,75% zahranicny trhovy podiel.

Hlavnym zakaznikom spoloCnosti bola aj v uplynulom roku spolo€nost’ Whirlpool Slovakia s.r.0., spolu s dalSimi
spolo¢nost’ami skupiny Whirlpool / Indesit. DalSim rozhodujlcim zékaznikom aj napriek poklesu podielu na trzbach bola
spoloCnost’ STIGA Slovakia s.r.o., zaroven boli vyrobné kapacity poskytované v kooperacii prostrednictvom LPH Vranov
n/T, s.r.o. pre spolocnost Hella Slovakia Signal-Lighting, s.r.o.. V roku 2018 spolo¢nost’ mierne znizila objem dodavok
plastovych vyliskov pre spolocnost Immergas Europe s.r.o. a PLASTIFLEX Slovakia spol. s r.o.. Nad'alej pokracovala
v spolupraci s firmou TATRAMAT - ohrievace vody s.r.o. a JASPLASTIK-SK s.r.o..

Vytvorena pridana hodnota vo vyske 3 569 874 EUR oproti Urovni z predchadzajlceho roka 3 680 117 EUR poklesla
0 2,99%, nad'alej vsak tvori stabiln vychodiskovu zakladru pre Uspesnu existenciu firmy do d'alSich rokov

Trzby z predaja dlhodobého majetku a materidlu dosiahli Uroveri 317 633 EUR, Co oproti minulému roku znamena
Ubytok o0 429 534 EUR, najma v dosledku spominaného ukoncenia kooperacnych dodévok a bez vplyvu na pridant
hodnotu a rentabilitu.
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Trzby z predaja vl. vyrobkov a sluzieb
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Celkova vyska nakladov za rok 2018 dosiahla 20 208 331 EUR. Ich najvyznamnejSiu poloZku tvoria materidlové
a energetické naklady vo vyske 4 811 891 EUR, osobné naklady v Ciastke 2 333 754 EUR, naklady na sluzby 853 847
EUR, odpisy dlhodobého majetku vo vyske 823 454 EUR, zostatkova cena predaného dlhodobého majetku, materialu
vo vySke 285 725 EUR a nakladové Uroky v sume 122 539 EUR. Pri nakladoch na obstaranie predaného tovaru
v stvislosti s ukonc¢enim spoluprace s kooperujlcimi vyrobcami doslo k vyraznému poklesu nakladov o 700 938 EUR.
K miernemu narastu doslo pri ostatnych nakladoch na hospodarsku ¢innost'.

Najvyznamnejsiu zmenu z hlavnych kategérii zaznamenala polozka materidlovych a energetickych nakladov, ktora
poklesla z hodnoty 5 224 361 EUR v roku 2017 na 4 811891 EUR, vo vztahu k poklesu trZieb za vl. vyrobky.
K priaznivému poklesu o 228 263 EUR doslo aj v ndkladoch na sluzby, ktoré oproti roku 2017 poklesli z hodnoty
1 082 110 EUR na 853 847 EUR v roku 2018.

Znizenie nakladov oproti roku 2017 nastalo aj v kategérii osobnych nékladov. Ubytok zaznamenali tieZ odpisy
k dlhodobému majetku a naklady na Groky koreSpondujlice so znizenim leasingovej angazovanosti.

Dosiahnuty zisk po zdaneni 433 670 EUR je vysledkom zisku z hospodarskej Cinnosti vo vyske 691 493 EUR, straty
z financnej Cinnosti — 127 294 EUR a dane z prijmov vo vyske 130 529 EUR.

Dan z prijmov je v zloZeni dane z prijmov splatnej v sume 123 262 EUR a odlozenej v sume 7 267 EUR.

2018
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Prehl'ad hlavnych ukazovatel'ov vykazu ziskov a strat
hlavné udaje z VYKAZU ZISKOV A STRAT (v tis. EUR) 2015 2016 2017 2018
Trzby z predaja tovaru 5785 2972 2 651 2 036
Nakady vynaloZzené na obstaranie predaného tovaru 5654 2 838 2 497 1796
Obchodna marza 131 134 154 240
Vyroba 8114 86207 9832 8 996
trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 8 038 8 803 9811 9115
zmena stavu vnutroorganizanych zasob 75 -183 10 -119
aktivacia 1 11 0
Vyrobna spotreba 5681 5762 6 306 5 666
Pridana hodnota 2 564 2992 3680 3570
Osobné naklady 1461 1821 2 362 2334
Dane a poplatky 9 15 16 15
Iné vynosy z hospodarskej ¢innosti 688 812 10 098 9717
Iné naklady na hospodarsku ¢innost’ 438 454 9 750 9423
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku 773 910 991 824
Pouzitie a zruSenie rezerv a zi¢tovanie opravnych polozZiek
Tvorba rezerv a opravnych poloziek
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti 571 604 659 691
Vynosy z finanénej ¢innosti 21 14 19 25
Nakady na finan¢nu €innost 157 130 151 152
Vysledok hospodarenia z finanénej ¢innosti -136 116 -132 127
Dan z prijmov z beznej ¢innosti 101 116 119 130
Vysledok hospodarenia za Gictov né obdobie 334 372 408 434
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Vyrocna sprava

LPH a.s.

2018

6. Hlavné ukazovatele financnej analyzy

a./ Struktdra majetku a kapitalu

Pre podniky zaoberajlce sa vyrobou s kratkym vyrobnym cyklom je okrem iného charakteristicky vysoky stav dlhodobého majetku
(vyrobné technoldgie, vyrobné haly) a vyznamnd vyska stavu obeZného majetku (material, vyrobky, pohladavky z predaja

vyrobkov) a tiez kratkodobych zavazkov.

- Struktdra majetku

parameter / rok 2015 2016 2017 2018
neobezny majetok 5974 183 5298 020 4725413 4 887 555
obeZzny majetok 4 925 575 4 442 599 5410 123 5210873
z toho - vyrobky 556 040 372 827 383 001 264 071
- material 410 725 562 890 782 033 539 764
- kratkodob & pohladavky 3 807 043 33719 571 3 862 365 3 935 089
neobezZny majetok/celkovy majetok 0,548 0,544 0,466 0,484
obezZny majetok/celkovy majetok 0,452 0,456 0,534 0,516
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Podiel neobezného majetku rastol do roku 2008 v dosledku kombinacie narastu neobezného majetku (obstaranie nehnutelnosti
a strojov) a poklesu obezného majetku (hlavne pohladavok). V roku 2009 sa stav stabilizoval a odvtedy pokles jeho ocenenia
nastdva Standardnou amortizaciou pri subeZnej snahe pozitivne zvySovat' stav obezného majetku. V roku 2018 doslo
k medzirocnému narastu neobezného majetku o 162 142 EUR z dévodu zaradenia pristavby skladu do majetku a poklesu
obezného majetku o 199 250 EUR, oddvodneného vyznamnym poklesom zasob zhruba o 482 tisic, pricom poklesli stavy na
vSetkych skladoch. Pri hlbSom skimani obezného majetku zistime, Ze v zasobach nadalej dominuje materidl. Ani narast
kratkodobych a dlhodobych pohl'adavok nezabranil poklesu obezného majetku.

2018
Annual Report




Vyrocna sprava LPH a.s. 2018

- Struktiira kapitslu
parameter / rok 2015 2016 2017 2018
vlastny kapital 1886 332 2258 255 2 666 323 3099 993
cudzi kapital 9020 296 7488 351 7481332 7013428
z toho dlhodoby 2145312 1700 044 1290 020 1363 871
Vyvoj pomeru viastného a cudzieho kapitalu
Ocudzi kapital  Evlastny kapital
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Vyznamny ndrast vlastného kapitélu bol spdsobeny hlavne zvySenim zakladného imania v roku 2008, od tohto casu rastie vlastné
imanie v zavislosti od tvorby a pouzitia zisku. V roku 2018 doslo k jeho narastu o 16,26%. V pripade cudzieho kapitalu doslo
k poklesu o 6,25% v nadvaznosti najme na vyrazny pokles dlhodobych zavazkov z titulu ich splacania, zniZzenia leasingovej
angazovanosti.

b./Ukazovatele likvidity

Spolahlivdl vypoved’ o finan¢nej situacii podniku mozno ziskat’ analyzou jeho schopnosti hradit’ svoje zavézky. Tato schopnost’ je
ovplyvnena mnohymi skuto¢nost'ami, no dve st mimoriadne dolezité:

e  Struktura majetku a

e  primerany a pravidelny pritok penaznych prostriedkov.

Struktiira majetku pdsobi na tito schopnost’ v désledku toho, Ze jednotlivé majetkové sticasti sa vyznadujd rdznou likvidnostou,
ktorou sa rozumie schopnost’ (rychlost)) ich transformacie z danej podoby na penazné prostriedky, ktorymi mozno zavazky
vyrovnat'.

NajcastejSie pouZivané ukazovatele Urovne likvidity:

Likvidita pohotova (1. stupria)—- vypoveda o vztahu medzi najlikvidnejSou Cast'ou majetku (peniaze, ceniny, kratkodobé cenné
papiere — financny majetok) a kratkodobymi zavézkami. V rozvinutych trhovych ekonomikach sa prijatelné hodnoty pohotovej
likvidity pohybuju v rozmedzi hodnét 0,2-0,6.

Likvidita beZna (2. stupria) - Citatel' zlomku je rozsireny o kratkodobé pohl'adavky, ktoré by vsak mali byt bonitné, teda rychlo
sinkasovatelné". V trhovych podmienkach sa odporuca hodnota 1,00 - 1,50.

Likvidita celkova (3. stupria) — Citatel' zlomku je doplneny aj o zasoby, ktoré by vSak nemali byt dubidézne. Hodnota
ukazovatel'a by nemala byt nizsia ako 1,5, optimum 2,00 — 2,50.

2018
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parameter / rok 2015 2016 2017 2018
finan€ny majetok 3147 2512 5854 8 664
kratkodobé zavazky 4 129 860 2386934 3223566| 2790516
kratkodobé pohladavky 3807 043 3319 571 3862365/ 3935089
zasoby 1026 742 1030475 1339722 857 418
pohotova likvidita 0,001 0,001 0,002 0,003
bezna likvidita 0,923 1,392 1,2 1,413
celkova likvidita 1,171 1,823 1,616 1,721
Vyvoj likvidity
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c./ Ukazovatele aktivity

Ukazovatele aktivity umoznuju vyjadrit, kvantifikovat’ a teda i analyzovat/, ako Ucinne podnik vyuZiva svoj majetok. Primerané
vyuZzitie je podmienkou konsolidovanej finan¢nej situacie.

K typickym ukazovatelom patria doba obratu zdsob, doba obratu (inkasa) pohladavok, doba obratu aktiv (vsetko v
dnioch). Vypocitavaju sa ako pomer priemerného stavu majetkovych poloziek k trzbam.

parameter / rok 2015 2016 2017 2018
doba obratu celkového kapitalu 268 320 291 332
doba obratu vlastného kapitalu 48 64 72 94
doba obratu zasob 25 32 35 36
doba obratu pohladavok 104 113 109 138

Uvedené hodnoty ukazovatel'ov vypovedaju o tom, kolko dni trva jedna obratka celkového kapitélu, vlastného kapitalu, zasob
a pohl'adavok. Doba obratu celkového kapitalu odrdZza narast aktiv, ktory je rychlejsi ako rast trzieb. Stabilny trend mala doba
obratu zasob s pozitivnym posunom do roku 2017, kedy sa zvysila. K slabému navyseniu doslo aj v roku 2018. V roku 2016 doslo
k zhorSeniu ukazovatel'ov aktivity vplyvom poklesu trzieb tovaru v stvislosti s ukon¢enim spoluprace s firmou Hella Slovakia s.r.o.
Pozitivny vyvoj v roku 2017 zaznamenal ukazovatel aktivity doba obratu celkového kapitalu a doba obratu pohl'adavok. Efektom
Ubytku trZieb vyrobkov a tovaru v nadvdznosti na zniZzenie objednavok firiem STIGY Slovakia s.r.0. a Immergasu Europe s.r.o.

bolo mierne zhorsenie ukazovatel'ov aktivity pre rok 2018.

Annual Report
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d./ Ukazovatele zadlZenosti

Tieto ukazovatele monitoruju Struktdru financnych zdrojov podniku. Vyjadruju rozsah pouZzitia cudzich zdrojov (zavézkov) na
financovanie potrieb podniku. Vysoky podiel vlastnych zdrojov robi podnik stabilnym, nezavislym, pri ich nizkom podiele je podnik
labilny, vykyvy na trhu a zneistenie veritelov méze mat’ vazne dosledky.

Celkova zadlZenost’sa vyjadruje ako pomer cudzieho kapitalu k celkovému kapitalu.

Stupen samofinancovania sa vyjadruje ako pomer vlastného kapitalu k celkovému kapitalu.

.....

parameter / rok 2015 2016 2017 2018
vlastny kapital 1886 332 2 258 255 2666 323| 3099 993
cudzi kapital 9 020 296 7 488 351 7481332 7013428
celkovy kapital 10 906 628 9746 606 10147 655| 10 113 421
celkova zadlZzenost’ 82,7% 76,8% 73,7% 69,3%
stuperi samofinancovania 17,3% 23,2% 26,3% 30,7%
finanéna paka 5,782 4,316 3,806 3,262

V rozvinutych krajindch Eurdpy sa povazuje za krajnu, eSte prijatel'nt hranicu nasadenia cudzieho kapitélu jeho 70-percentny
podiel, inak povedané vlastné zdroje maju dosahovat’ aspor 30%. V roku 2018 doslo oproti roku 2017 k zlepSeniu a dosiahnuté
ukazovatele tuto hodnotu docielili. Z dlhodobého pohl'adu vyvoja je situacia stabilna. V roku 2015 ukazovatel finanCnej paky
dosiahol hodnotu 5,782, ¢o bolo nasledkom vysokej zadlZzenosti firmy. V d'alSom obdobi uz tieto hodnoty klesaji a nadobudaju
priaznivé vysledky.

Zauzivanym ukazovatelom je tzv. zlaté bilancné pravidlo, podla ktorého by mal byt pomer dlhodobych zdrojov a dlhodobého

podkapitalizovany. V roku 2018 doslo k miernemu zlepSeniu, no pri hodnote 0,913 ide stale o podkapitalizaciu.

parameter / rok 2015 2016 2017 2018
dlhodobé zdroje 4 031644 3958 299 3956 343 4 463 864
dlhodoby majetok 5974 183| 5298 020| 4 725 413| 4 887 555
zlaté bilancné pravidlo 0,675 0,747 0,837 0,913

e./ Ukazovatele rentability (vynosnosti)

Tieto ukazovatele vyjadruju vynosnost’ podnikového Usilia. Spolo¢né pre rézne konstruované ukazovatele rentability je, ze
konfrontuju vysledok podnikovej ¢innosti so zakladom (menovatelom), ktory najcastejSie vyjadruje objem vioZzeného kapitalu
alebo objem podnikovej ¢innosti.

Intenzitu, s akou sa reprodukuje kapital vioZzeny do podniku vyjadruje ukazovatel' ROI (Return on Investments). Vypoveda
o zhodnoteni kapitalu, ktory bol v podniku viazany. Vypocita sa ako pomer suctu Cistého zisku a Grokov k celkovym aktivam,
pricom Cisty zisk je zhodnotenim tej Casti celkového kapitalu, ktorou je viastny kapital, zhodnotenim cudzieho kapitalu je urok.

Ukazovatel' ROA (Return on Assets) charakterizuje zhodnotenie celkovych aktiv, pricom od ukazovatel'a ROI sa liSi tym, Ze v Citateli
je len Cisty zisk.

Zhodnotenie vlastného kapitalu vyjadruje ukazovatel' ROE (Return on Equity), ktory vyjadruje pomer Cistého zisku a vlastného
kapitalu.

parameter / rok 2015 2016 2017 2018
Cisty zisk 333 944 371923 408 068 433 670
Urok 140 992 114 980 124 071 122 539
vlastny kapital 1886 332 2 258 255 2 666 323 3099 993

celkové aktiva 10 906 628 9 746 606 10 147 655 10 113 421
ROI 0,044 0,050 0,052 0,055
ROA 0,031 0,038 0,040 0,043
ROE 0,177 0,165 0,153 0,140
2018
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Ukazovatele rentability za posledné roky vykazujd pozitivny trend. Vyvoj v roku 2009 bol ovplyvneny dosledkami hospodarskej
krizy a roky 2010, 2011, 2012, 2013, s najvyraznejSim narastom v r. 2014 odzrkadl'uji mierne pokrizové oZivenie. V roku 2015
vSetky ukazovatele zaznamenali mierny pokles oproti roku 2014. Snahu o pozitivnu zmenu zaznamenali roky 2016, 2017, v ktorych
niektoré ukazovatele vykazali slaby narast a ale i nevyrazny pokles oproti roku 2015. V podobnom trende sme pokracovali aj
v roku 2018. V podniku dosiahli vSetky druhy rentability (ROI, ROA, ROE) v sledovanych rokoch kladné hodnoty, teda je mozné
konstatovat/, Ze podnik je v tychto rokoch rentabilny. Pocas Styroch sledovanych rokov sa podnik nenachadzal ani raz v zéne
straty.

f./Prognoézovanie financ¢nej situacie pomocou Altmanovej metodiky
Na progndzovanie finanCnej situacie sa okrem inych pouZiva aj Altmanova metodika, ktora ako prva vycislila viacrozmernu

diskriminacnu analyzu. Altman analyzoval skupinu podnikov a zistil, Ze najlepSie vypovedaju o financnej situacii a jej budicom
vyvoji tieto ukazovatele:

parameter / rok 2015 2016 2017 2018
x1 [Cisty prevadzkovy kapital / celkovy kapital 0,073 0,211 0,215 0,239
x2 |[nerozdeleny zisk / celkovy kapital 0,067 0,106 0,139 0,179
x3 |zisk pred zdanenim+Uroky / celkovy kapital 0,053 0,062 0,064 0,068
x4 |trhova hodnota viastného kapitalu / cudz kapital 0,209 0,302 0,356 0,442
x5 |trzby/ celkovy kapital 1,267 1,208 1,228 1,103
Z |0,717x1+0,847x2 +3,107x3 +0,420x4 +0,998x5 1,626 1,766 1,846 1,821

Urdil aj ich vahy zostavil diskriminacnu funkciu, osobitne pre podniky s akciami verejne obchodovatelnymi na burze a osobitne
pre podniky, ktoré neemituju akcie verejne obchodovatelné na trhu. Pre naSe potreby sme pouzili funkciu pre druht skupinu
v tvare:

Z=0,717x1 + 0,847x2 + 3,107x3 + 0,420x4 + 0,998x5

Hranice pasiem, pre ktoré sa predikuje buducnost, urcil Altman takto:

pre Z>29 - finan¢na situacia podniku je dobra a dobré su perspektivy
pre 1,2<2<29 - z6na nevyhranenych vysledkov
pre Z<1,2 - financna situacia je zla, hrozi bankrot

Dosiahnuta hodnota za rok 2018 Z=1,821 oproti predchadzajicemu roku zaznamenala mierny pokles, ale stale ostava v intervale
zOny nevyhranenych vysledkov.

7. Navrh na rozdelenie zisku

Predstavenstvo valného zhromaZdenia rozhodlo o ponechani vytvoreného zisku za UcCtovné obdobie roku 2018 vo vyske
433 669,92 EUR v spolocnosti a jeho pretctovani na Ucet nerozdeleného zisku minulych rokov.

8. Ludské zdroje

V septembri 2007 sa vyrobnd prevadzka spolocnosti prestahovala do novo vybudovanej Vyrobnej haly v Poprade - Matejovciach,
kde obsadila prvych 50 pracovnych pozicii pre zabezpecenie plynulého chodu vyrobného, i vSetkych podpornych procesov. Stav
kmenovych zamestnancov spolo¢nosti k 31.12.2018 bol 183 o0sob, ¢o predstavuje oproti roku 2017 mierny pokles o 1,61% a od
spustenia vyroby narast 0 266%. Od maja 2012 spoloCnost’ prestala vyuzivat’ sluzby personalneho leasingu pri zabezpecovani
vyroby, ktort obsadila vyluéne kmeriovymi zamestnancami. V takto nastavenom smere personalnej politiky spolo¢nost’ pokracuije.
Do buducna planuje spolo¢nost’ vyrobu aj nad‘alej zabezpecovat’ prevazne kmerovymi zamestnancami, popripade v ¢ase sezonnej
Spicky aj docasnymi, agentirnymi zamestnancami.

V ramci socialnej politiky spolocnosti zamestnavatel’ okrem povinnych prispevkov poskytuje zamestnancom moznost’ kultirneho
a Sportového vyZzitia, darcekové poukazky.
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Technologické vybavenie Vyrobnej haly LPH v Poprade - Matejovciach

9. Strategické zamery

Nosnym predmetom cinnosti spoloCnosti LPH a. s. su nadalej vyrobky z termoplastov, vyrabané injekénym vstrekovanim.
Spoloc¢nost’ v r. 2006 a nasledne v r. 2009 ziskala kontrakty na dodavky plastovych dielcov pre taliansky nadnarodny koncern
GGP ( Global Garden Product ) /od 01.09.2019 doslo k zmene obchodného mena spolocnosti na STIGA Slovakia s.r.o./,
ktory sa rozhodol investovat’ na Slovensku a etablovat’ tu svoj novy vyrobny zavod v Poprade — Matejovciach. Cielom GGP Slovakia
bolo vyrabat’ v uvedenom zavode motorové kosacky v pocte do 1. mil. kusov roc¢ne. Koncern GGP zastreSuje nasledovne znacky
zahradnickej techniky: Stiga, Mountfield, Alpina, Castelgarden.

Spolupraca medzi GGP Slovakia s.r.o. a LPH a. s. bola podmienena lokalizaciou - LPH a. s. ako strategického dodavatela v
priestoroch priemyselného parku Poprad — Matejovce, kde spolocnost’ v tychto intenciach aj vybudovala svoj vyrobny zavod, ktory
v decembri 2007 skolaudovala.

Od oktébra 2007 spoloCnost’ dodava svoju produkciu zakaznikovi z novovybudovanych vyrobnych a skladovych priestorov.
V spoloCnosti je kontrahovana prevazna Cast’ vyroby plastovych dielcov zakaznika a to hlavne velké a stredné dielce z hl'adiska
Uspory logistickych nakladov. Pre ilustraciu sa jedna o dielce ako — podvozok, chytac travy horny diel, chytac travy spodny diel,
lapa¢ kamenov, puklice na kolesa a dalSie.

V roku 2014 bol schvéleny projekt NFP KaHR-111SP-1201/0685/83 Rozsirenie vyroby plastov s doplnenim kovovych vyliskov,
vd'aka comu doslo k rozsiahlej investicii do technologického vybavenia v roku 2015. V investovani do technologického zariadenia
pokracovala spolocnost’ aj v d'alich rokoch, taktieZ v r. 2018. Spolocnost’ v roku 2018 zrealizovala vyznamnu investiciu do fixnych
aktiv - vystavby vyrobnej a skladovej haly - pristavby, za u¢elom rozsirenia vyrobnych a skladovych kapacit.

Spolocnost’ v nasledujicom obdobi v horizonte 2-3 rokov planuje dalSiu vyznamnu investiciu do fixnych aktiv — ,Vystavbu
administrativnej budovy", za (celom rozsirenia administrativnych priestorov. Nedostatok parkovacich priestorov spolocnost’
planuje riesit’ realizaciou investicie — ,Parkovisko pristavba vyrobna hala“ svojpomocne do konca roka 2019.

Vroku 2017 bola podpisana vyznamna obchodna dohoda so spoloCnostou Whirlpool Slovakia spol. sr. 0. ako aj s jej
zahrani¢énymi pobockami v Taliansku, Franclzsku, Rusku a Pol'sku. UspeSne sme zacali spolupracovat’ aj so spolo¢nostou
Immergas Europe s. r. 0. a Asoplast s.r.l..
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Prierez standardnou strukturou produkcie spolocnosti

Hlavnym zdkaznikom sa tak stala spolocnost Whirlpool Slovakia, s.r.o., vratane dalSich spolocnosti zo skupiny
Whilpool/Indesit, so stale rasticim podielom na celkovych trzbach. V zavere roka 2016 doslo k dohode o ukonceni priamej
obchodnej spoluprace na zaklade rdmcovej zmluvy o dodavkach pre spoloCnost’ Hella Signal Lighting Slovakia s.r.o. , kde
boli od roku 2009 dodavané plastové vylisky pre tohto zakaznika.

Dal$im vyznamnym mil'nikom spolo¢nosti v roku 2012 bolo natartovanie spolupréace pri vyrobe dévkovacov a drZiakov papiera
pre zahrani¢nl spolocnost, ktor( na Slovensku zastupuje spoloCnost’ Osmos s.r.o. poskytujlica inZinierske sluzby. Spolu so
spolocnostou Osmos s.r.o. sme boli vybrany ako jeden z dvoch dodavatel'ov v Eurdpe, ktori boli schvaleni pre dodavky plastovych
dielov.

V roku 2015 spolocnost’ pre tohto zakaznika vyznamne rozsirila vyrobu zasobnikov na papier a mydlo pre Cerpacie stanice,
reStauracie, v com aktivne pokracovala aj v roku 2016 narastajucim obratom. V roku 2017 vSak doslo k dohode o ukonceni
obchodnej spoluprace.

Zaciatkom roka 2010 boli zapocaté dodavky pre taliansku spolocnost’ Elettromil s.r.o., sidliacu v Banovciach nad Bebravou. Tato
spolocnost’ sa zaobera vyrobou transformatorov, dodavanych do celej Eurdpy.

Tymito krokmi dochadza k napifianiu planu - diverzifikovat’ Struktiru zakaznikov i priemyselnych segmentov, a tym posilnit’
stabilitu odbytu produkcie do d'alSich rokov.

Spolocnost’ si tak chce upevnit’ poziciu dynamicky reagujlicej a vyvijajlcej sa spolocnosti, ktora dokaze plnohodnotne uspokojit’
naroky zakaznikov na domacom i zahrani¢nom trhu ponukou vysokokvalitnych, technicky presnych plastovych dielcov a zostav.

Preto boli do spolocnosti zakipené technoldgie od Spickovych vyrobcov. Vstrekolisy boli zakipené od nemeckého vyrobcu
vstrekolisov v rozmedzi uzatvéracich sil od 120t - 1000 t. Kazdy stroj je vybaveny aj periférnymi zariadeniami od dodavatel'ov
z FrancUzska ( Spiroflux), Talianska (Dega), SvajCiarska (Geiger).
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Jedna z najnovsich investicii - vstrekovaci lis HAITIAN s prisl., HT 5300/840 - 5000

Spolocnost’ v roku 2014 zacala realizovat’ rozsirenie svojho odberatel'ského trhu dodavkami pre d'alSieho tuzemského odberatel'a
spolo¢nost’ TATRAMAT — ohrievace vody s.r.0., Poprad, pre ktort sa na zaklade uzatvorenych zmllv lisuju plastové komponenty
do ohrievacov vody. V roku 2016 spolocnost’ rozbehla spolupracu s dalsim novym zékaznikom — spolo¢nost'ou Immergas Europe
s.r.0., Uspesnost’ ktorej dokumentuje stdpajlci objem produkcie. S novou spoloCnostou Klauke Slovakia s.r.o. sme zacali
spolupracovat’ zaciatkom roka 2018.

10. Vyvoj, ostatné skutocnosti

Spolocnost’ v roku 2018 neuskutochovala vyvojové Ulohy.

Od zostavenia Uctovnej zavierky nenastali Ziadne udalosti osobitného vyznamu, ktoré by ovplyvnili prezentované udaje v Uctovnej
zavierke.

Spolocnost’ nema zriadenl organizacnu zlozku v zahranici.

Spolocnost’ neplni Glohu ovladajucej osoby.

Spolocnost’ nevykonava vyrobnl ¢innost’ s negativnym dopadom na Zivotné prostredie.

Ing. Dusan Mandul'dk, PhD.

predseda predstavenstva, v.r.
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